
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2019 № 428-Ь

г. Березовский

О внесении изменений в постановление администрации Березовского 
городского округа от 19.12.2015 №809 «Об Утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
(резервирование) земельного участка для создания семейного (родового) 

захоронения на территории Березовского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
12.01.96 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением
администрации Березовского городского округа от 06.03.2012 №125 «Об 
утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами 
местного самоуправления Березовского городского округа и утверждения 
соответствующих административных регламентов», руководствуясь Уставом 
Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Березовского городского округа 
от 19.12.2015 №809 «Об Утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление (резервирование) 
земельного участка для создания семейного (родового) захоронения на 
территории Березовского городского округа» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.6 Административного регламента абзацем 
следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с 
вышеуказанным перечнем нормативных правовых актов, который также 
размещается на официальном сайте администрации Березовского городского 
округа в сети Интернет, в региональном реестре и на Едином портале.»;

1.2.Изложить пункт 1.7 Административного регламента в следующей 
редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется специализированной службой по 
вопросам похоронного дела в Березовском городском округе - муниципальным 
казенным учреждением «Благоустройство и ЖКХ Березовского городского 
округа» (далее - МКУ «Благоустройство и ЖКХ» или учреждение).

Информация о месте нахождения МКУ «Благоустройство и ЖКХ» и 
специалиста МКУ «Благоустройство и ЖКХ» по вопросам похоронного дела,

Отпечатано в типографии ООО “ТСК”Кристалл”, г. Березовский, ул. Исакова, 7а, тел.: 8 (343) 344-62-33. Тираж 26000 экз. Заказ №14. 10.04.2018 г.



графике работы учреждения и графике приема граждан специалистом учреждения 
по вопросам похоронного дела в целях предоставления муниципальной услуги, 
телефонах учреждения и специалиста учреждения по вопросам похоронного дела, 
и электронном адресе учреждения, размещена на официальном сайте 
администрации Березовского городского округа в сети Интернет 
(ИЦр://березовский.рф/администрация/ МКУ «Благоустройство и ЖКХ»), в 
региональном информационном системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций) Свердловской области» (далее - региональный 
реестр) и на Едином портале.»;

1.3.Дополнить Административный регламент пунктом 2.7.1 следующего 
содержания:

«2.7.1.При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать 
от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, 
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Правительства Свердловской области и муниципальными 
правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, 
предоставляющих муниципальную, услугу, иных государственных органов, 
органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным 
органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в 
предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением 
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 
года №210-ФЗ;

представления документов, подтверждающих внесение заявителем платы за 
предоставление муниципальной услуги;

представления документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся'' 
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления 
о предоставлении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 
документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 
комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;



выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного 
или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, работника МФЦ при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги. В данном случае в 
письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, заявитель 
уведомляется об указанном факте, а также приносятся извинения за доставленные 
неудобства.»;

1.4.Дополнить Административный регламент пункт 2.7.2 следующего 
содержания:

«2.7.2.При предоставлении муниципальной услуги также запрещается: 
отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в случае, если запрос и документы, 
необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии 
с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, 
опубликованной на Едином портале и официальных сайтах органов, 
предоставляющих муниципальные услуги, а также на официальных сайтах 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, в сети Интернет;

отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос и 
документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в 
соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной 
услуги, опубликованной на Едином портале и официальных сайтах органов, 
предоставляющих муниципальные услуги, а также на официальных сайтах 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, в сети Интернет.».

2.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий» и 
разместить . на официальном сайте администрации Березовского городского 
округа в сети Интернет (березовский.рф).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Березовского городского округа- 
Еловикова А.В.

Глава Березовского городског 
глава администрации Е.Р. Писцов


